
 

1  

 

P.O.N. 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

   
Unione Europea * Ministero Istruzione Università Ricerca * Regione Sicilia * Distretto Scolastico n. 1 

 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore Statale 

“Don Michele Arena” 
 

Via V. Nenni, 4 - 0925/22510 - Fax 0925/24247 == Via Giotto, 20 - 0925/85365 - Fax 0925/85366  

Corso A. Miraglia, 13 - 0925/22239 - Fax 0925/23410 == Via Eta, 12 (92016 Menfi) -  / Fax 0925/74214 
E-Mail: agis01600n@istruzione.it – agis01600n@pec.istruzione.it - URL: www.iissarena.edu.it - C.F. 92002960844 

92019 SCIACCA (AG) 

 
 
Prot. n. ____________ 

 
Al Sito web  
Alla piattaforma 
GPU 
ATTI 

 

 
OGGETTO : Decreto di nomina del Dirigente scolastico in qualità di  “COLLAUDATORE” Progetto PON 13.1.2A-
FESRPON-SI-2021-362 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica” di cui all’avviso pubblico PON FESR Prot. 28966 del 06/09/2021 - CUP: 
G89J21009640006 CIG ZE434C424B 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativocontabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

Visto il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018 concernente “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche Statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 

Regione Siciliana”; 

Visto il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 "Per la scuola – competenze e ambienti per 

l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

Viste le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020”; 

Vista la Nota del MI del 06 settembre 2021 Prot. N. 28966 Avviso pubblico “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione” -Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)–

REACT EU- Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 



 

2  

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

Vista la scheda di progetto candidatura n.1068255 del 30 settembre 2021 Prot. n. 17427; 

Vista la nota di autorizzazione PON FESR del 06 novembre 2021 Prot. n. 20462; 

Visto il Decreto di imputazione somme in bilancio Avviso 28966 del 6/09/2021, “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione” Progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-362 “Dotazione di attrezzature 

per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”, Prot. n. 24409 del 19 dicembre 

2021; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice degli Appalti”, integralmente recepito dalla Regione Sicilia con circolare 
applicativa n. 86313/DRT del 04/05/2016; Visto il D.Lgs. n. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 
n. 50/2016”; 
Considerato che per il progetto sopra menzionato è necessario reperire e selezionare personale esperto 
interno/esterno all’istituzione scolastica per l’attività di COLLAUDO; 
Considerato che il RUP Dirigente Scolastico Calogero De Gregorio è in possesso dei requisiti di competenza e 
professionalità necessari ad espletare l’incarico di collaudatore del progetto autorizzato FESRPON-SI-2020- 698 
“Smart digital center” come da curriculum vitae depositato agli atti; 
Considerato che tale incarico verrà svolto a titolo gratuito e quindi non finanziato con fondi europei;  
Preso atto che la disciplina delle verifiche finali sull’esecuzione dei contratti è oggi da rinvenirsi nella normativa 
generale, e dunque nell’articolo 102 del D.Lgs. 50/2016 e nelle previsioni ivi richiamate; 
Visti la documentazione agli atti; 

D E C R E T A 

Di nominare se stesso, dr. Calogero De Gregorio, Dirigente Scolastico pro tempore dell’Istituto d’Istruzione 
Secondaria Superiore “Don Michele Arena” di Sciacca con funzione di RUP, COLLAUDATORE della fornitura 
relativa al progetto sotto riportato:  

 Progetto PON 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-362 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 
della didattica e dell’organizzazione scolastica” di cui all’avviso pubblico PON FESR Prot. 28966 del 
06/09/2021 -CUP: G89J21009640006 CIG ZE434C424B 

Per l’espletamento del presente incarico il dirigente scolastico potrà avvalersi della consulenza della commissione 
tecnica d’Istituto. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Calogero De Gregorio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lg. 39/93 

 


